

Brezniew przyjął Genschera

Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Brezniew przyjął we wtorek na Kremlu wicekanclerza, ministra spraw zagranicznych RFN, Hansa-Dietricha Genschera i przeprowadził z nim rozmowę.

Hans-Dietrich Genscher przebywał w Moskwie od 13 bm. z wizytą oficjalną, na zaproszenie rządu radzieckiego.

W czasie rozmowy dokonano wymiany poglądów na temat obecnego stanu i perspektywy dalszego rozwoju stosunków między ZSRR i RFN oraz niektórych problemów międzynarodowych, będących przedmiotem wzajemnego zainteresowania. Wskazano na doniosłe znaczenie rozszerzenia współpracy między ZSRR i RFN na bazie porozumienia moskiewskiego. W spotkaniu uczestniczył minister A. Gromyko.

P. Jaroszewicz przyjął lorda - majora Londynu

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 14 bm. lorda majora Londynu sir Robina Gilleta, który przebywa w Polsce z okazji Międzynarodowych Targów Poznańskich.

W spotkaniu uczestniczyli: wice-minister spraw zagranicznych — Józef Czapka i zastępca sekretarza stanu w Ministerstwie Handlu Wielkiej Brytanii — John Roderic Steele.

Rokowania SALT-2

We wtorek odbyło się w Genewie kolejne spotkanie delegacji ZSRR, USA, białych i czarnych, w ramach rokowań radziecko-amerykańskich o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych.

Forum PRL - RFN rozpoczęło obrady w Bonn

Około 80 polityków, posłów na Sejm i deputowanych do Bundestagu, naukowców, publicystów, przedstawicieli kół gospodarczych, związków zawodowych i kościołów zebrało się 14 bm. w Bonn na pierwszym posiedzeniu forum PRL-RFN. Zwyczajowo tego rodzaju spotkania przewiduje wspólne oświadczenie pierwszego sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i kanclerza RFN Helmuta Schmidta z czerwca 1976 r. Forum, na którym zebrał się reprezentatywny przedstawicielstwo partii i ugrupowań społecznych obu krajów, ma przedyskutować problemy wynikające ze stosunków między PRL a RFN, przyczynić się do lepszego wzajemnego zrozumienia i zacieśnienia współpracy.

Przewodniczący Rady Państwa wyraża głębokie przekonanie, że ta nowa płaszczyzna dialogu politycznego będzie spełniać ważną społecznie funkcję w urzeczy-

Zatonął frachtowiec

Przedstawiciele brytyjskiego towarzystwa ubezpieczeniowego „Lloyd's” oświadczyli, że w odległości 250 mil morskich na wschód od wybrzeży Omanu zatonął frachtowiec „Bukom Island”, który płynął pod banderą Singapuru. 15 rozbitków wzięto na pokład tankowca „Sea Royal” przepływającego w pobliżu miejsca tragedii.

Na budowach też upał Jak sobie z nim radzą?



W stołówce dają miętę, kawę zbożową, wodę przegotowaną, a do niej soki owocowe. Saturator z wodą sodową jest w naprawie, ktoś bowiem ostatnio — wstyd powiedzieć — ukradł zawór. Ukoronowane zostały sukcesem starania kierownictwa budowy o kiosk spożywczy. Produkty garmazeryjne i napoje są — oczywiście, z wyjątkiem piwa. Można krótko powiedzieć, że LPBP nr 1 lepiej rozwiązało kwestie napojów chłodzących na budowie „Bistony II”. Dalszy ciąg na str. 2

5.280 kandydatów

Wybory powszechne w Hiszpanii

Dziś ponad 23 mln uprawnionych do głosowania Hiszpanów i Hiszpanek (mających ukończone 21 lat) wybierze po raz pierwszy od 41 lat w powszechnych, bezpośrednich i tajnych wyborach nowy parlament (Kortezy). Parlament składać się będzie z kongresu deputowanych (350 deputowanych) i senatu (207 senatorów). Ostatnie wybory w Hiszpanii odbyły się 16 lutego 1936 r. i doprowadziły do utworzenia Frontu Ludowego.

W pierwszych wyborach demokratycznych zgłosił swój udział 157 partii politycznych, ugrupowań i sojuszy, które łącznie wystawiły 5.280 kandydatów.

We wtorek na dzień przed wyborami rząd hiszpański uwolnił ostat-

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 14 bm. oceniło przebieg realizacji zadań społeczno-gospodarczych ustalonych w planie za okres od stycznia do maja br.

Wyniki uzyskane w okresie 5 miesięcy wskazują na utrzymywanie się dynamiki produkcji przemysłowej i wzrost dostaw towarów dla zaopatrzenia ludności. Przyspieszeniu uległa — choć jeszcze w stopniu niewystarczającym — produkcja eksportowa, osiągnięto także pewien postęp w racjonalizacji importu. Niezbędne jest kontynuowanie tendencji prowadzących do zwiększenia udziału

produkcji rynkowej i eksportowej, lepszego dostosowania jej struktury asortymentowej do potrzeb odbiorców oraz podnoszenia jakości wyrobów. Umocnia się proces stopniowej odbudowy pogłowia zarówno bydła, jak i trzody chlewnej. Skup żywa jest jednak nadal niższy niż w roku ubiegłym. Natomiast skup pozostałych produktów rolnych przebiega lepiej.

Biuro Polityczne wskazało na konieczność bardziej konsekwentnego przestrzegania zasady nierozszerzania frontu inwestycyjnego i dalszej koncentracji wysiłków dla uzyskania pełnych efektów z poniesionych nakładów.

Pomyślna realizacja zadań ustalonych na rok bieżący wymaga pełnego przestrzegania ustalonych w planie proporcji pomiędzy wzrostem produkcji, zatrudnienia i płac.

Biuro Polityczne KC zapoznało się ze sprawozdaniem Komitetu

Wojewódzkiego PZPR w Radomiu o pracy partyjnej wokół spraw społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

Dalszy ciąg na str. 2

Honorowy tytuł dla łódzkiego uczonego

Wczoraj odbyła się uroczystość nadania tytułu członka honorowego Polskiego Towarzystwa Hydrobiologicznego, profesorowi dr h. Leszkowi Kazimierzowi Pawłowskiemu — światowej sławy hydrobiologowi, m. in. współzałożycielowi Uniwersytetu Łódzkiego.

W czasie swej długoletniej działalności pedagogicznej był promotorem 13 prac doktorskich i 112 magisterskich. Jego dorobek naukowy obejmuje ponad 100 prac. Prof. Pawłowski jest członkiem — założycielem Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, przewodniczącym Rady Naukowej Ogrodu Zoologicznego w Łodzi i członkiem kolegiów redakcyjnych wydawnictw: „Katalogi Fauny Polskiej” oraz „Fauna Słodkowodna Polski”. Zastąpił prof. dr h. L. K. Pawłowskiemu wyróżnione zostały licznymi odznaczeniami, m. in. zaszczytnym tytułem Zasłużonego Naukowca PRL oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

(Ju)

TURCJA

Ecevit tworzy nowy rząd

Prezydent Turcji Fahri Koruturk powierzył we wtorek przywódcy zwycięskiej Partii Ludowo-Republikańskiej, Bulentowi Ecevitowi misję sformowania nowego rządu. W Ankarze panuje przekonanie, że Ecevit, którego partii brakuje 13 mandatów do wymaganej większości parlamentarnej, będzie się starał jednak utworzyć gabinet mniejszościowy jednopartyjny, licząc na poparcie pojedynczych deputowanych z innych stronnictw. Premier poprzedniego rządu koalicyjnego Süleyman Demirel i partię pravicową zgłosiły sprzeciw wobec planów Ecevita.

49 Międzynarodowe Targi w Poznaniu

Obustronne korzyści — spółki

(Od naszego wysłannika)

Międzynarodowe Targi w Poznaniu są — choć brzmi to, niestety sloganowo — wizytówką gospodarczych osiągnięć krajów uczestników tej imprezy. Są również dobrą okazją do porównań, jak nasz krajowy przemysł prezentuje się w tym, bądź co bądź, doborowym towarzystwie. Naszych eksportowych autów jest sporo — m. in. przemysł maszynowy, reprezentowany na targach przez 13 przedsiębiorstw handlu zagranicznego.

W ekspozycji liczącej 25 obrabiarek — połowa z nich, to urządzenia, które weszły do produkcji w tym lub ubiegłym roku. Co więcej, takie na przykład numerycznie sterowane centra obróbkowe, nowe typy szlifierek i pras produkowane są w oparciu o zakupione w minionych latach licencje zachodnich firm. Hasło „Produkt licencyjny” towarzyszy zresztą nieodłącznie wszystkim niemal krajowym ekspozycjom targowym. Tu, w Poznaniu, widać najlepiej, namacalnie (w sensie dosłownym) efekty podjętego m. in. w ubiegłym 5-leciu wysiłku inwestycyjnego, którego celem było unowocześnienie naszego przemysłu.

Dziś rozpoczyna się spotkanie „Belgrad - 77”



N/z: Centrum Kongresowe w Belgradzie, zbudowane w rekordowym czasie 9 miesięcy na lewym brzegu rzeki Sawy. Znajdują się tu trzy sale obrad: duża — na 1057 miejsc i dwie mniejsze.

Dziś w Belgradzie rozpoczyna się spotkanie przygotowawcze do przewidywanego na jesień spotkania przedstawicieli ministrów spraw zagranicznych 35 państw — sygnatariuszy Aktu Końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Spotkanie w Belgradzie zwołano zgodnie z decyzją zawartą w Akcie Końcowym KBWE, podpisanym 1 sierpnia 1975 r. w Helsinkach przez przywódców 35 państw Europy oraz USA i Kanady.

Celem spotkania przygotowawczego, które, jak się sądzi — będzie trwało do końca lipca br., jest

uzgodnienie daty rozpoczęcia spotkania zasadniczego czasu jego trwania, porządku dziennego obrad oraz ustalenia innych spraw.

Obrady będą się toczyć w nowo zbudowanym nowoczesnym ośrodku „Sawa”, znajdującym się w nowym Belgradzie. W pierwszym dniu obrad nastąpi wybór przewodniczącego przez losowanie, następnie przewidziane jest przemówienie powitalne, które w imieniu gospodarzy ma wygłosić wiceprzewodniczący Związkowej Rady Wykonawczej, sekretarz związku d.s. polityki zagranicznej SFRJ, Milosz Minic.

Spotkanie Edwarda Gierka z Jorge del Prado

I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK spotkał się z sekretarzem generalnym KC Komunistycznej Partii Peru JORGE DEL PRADO.

W rozmowie uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR EDWARD BABIUCH.

W toku serdecznej rozmowy poinformowano się wzajemnie o działalności obu partii oraz omówiono zagadnienia dotyczące dalszego rozwoju braterskich stosunków między Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą i Komunistyczną Partią Peru.

Podkreślano, że dalszy rozwój wszechstronnej współpracy, a przede wszystkim gospodarczej między Polską i Peru leży w interesie obu narodów i służy sprawie postępu i pokoju.

W czasie spotkania omówiono również niektóre zagadnienia dotyczące międzynarodowego ruchu komunistycznego, wyrażając wo-

ARGENTYNA

Były prezydent wypuszczony z aresztu

Sąd apelacyjny z Buenos Aires nakazał wypuszczenie z aresztu byłego prezydenta Argentyny Alejandro Lanusse'a oraz trzech członków jego gabinetu. Przebywali oni w areszcie od 40 dni pod zarzutem korupcji. Lanusse był szefem państwa w latach 1971—1973.

Ważniejsze rocznice

1946 — Otwarcie Teatru Polskiego w Szczecinie.

Taka sobie myśli

Wszystkie nasze dobre postanowienia są podjęte w nastroju, który nigdy nie jest trwały.

Uśmiechnij się



Jutro 8 stron

Najbliższe zadania

Za nami 5 i pół miesiąca realizacji tegorocznego planu. Przed nami niełatwy okres letni, okres nasilonych urlopów pracowniczych, w którym zaszywane są mniejsze lub większe sezonowe spadki tempa produkcji. Rzecz w tym, aby tego lata nie dopuścić do takiego zjawiska, albo — w najgorszym przypadku — ograniczyć je do minimum. Wymagają tego wysokie tegoroczne zadania NPSG oraz warunki zewnętrzne i wewnętrzne, w jakich musimy te plany wykonywać. Płynnie też wniknąć w zadania: trzeba tak przystosować i tak zorganizować pracę w zakładach przemysłowych, w budownictwie i transporcie, aby nawet przy zmniejszonej obsadzie kadrowej osiągnąć możliwie pełną realizację planów operacyjnych w miesiącach letnich, utrzymać dotychczasową skalę przystępu do produkcji.

W przemyśle społecznym, który jest podstawą tworzenia dochodu narodowego, wzrost ten — jak wynika z oceny dokonanej 14 bm. na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR, sięga 9 proc. przekraczając po 5 miesiącach br. założenia planu. Później należy również ocenić fakt, że uzyskano te rezultaty przy niższym niż planowano przyroście zatrudnienia i wyższej wydajności pracy. Jej wzrost wyniósł 8,6 proc. w stosunku do tego samego okresu ub. r., wobec 7 proc. zakładanych w planie. Udział wydajności w całym zwiększeniu produkcji przekroczył 95 proc.

Równolegle — zgodnie z programem partii, w szybszym tempie rośnie produkcja przeznaczona na rynek; w maju nastąpiło także zwiększenie produkcji eksportowej. Godny podkreślenia jest postęp uzyskany w przeważających transportowych. Po raz pierwszy od długiego czasu PKP przekroczyło w maju br. swoje miesięczne zadania (o 7,3 tys. ton), chociaż zaległości powstałe od początku roku są jeszcze nadal bardzo duże.

Mamy zatem do odnotowania szereg pozytywnych faktów jeśli idzie o tempo rozwoju społeczeństwa. Jego proporcje i struktura. Nie świadczą jednak o tym, że pozbyliśmy się już uciążliwych problemów, decydujących o pełnym utrwaleniu równowagi ekonomicznej.

Na jakie więc dziesięć miesięcy trzeba wywrócić największą uwagę w zbliżających się miesiącach letnich i w całym drugim półroczu br.?

Przed wszystkim na sprawę wzrostu produkcji przeznaczanej na rynek wewnętrzny, a także eksport. Mimo pewnej poprawy, odnotowanej na tym ostatnim odcinku w maju br., wyniki osiągnięte w tym zakresie w pierwszych 5 miesiącach roku odbiegają w minus od założenia planu. Niewystarczające efekty uzyskały tu m. in. przemysły: maszynowy, chemiczny, hutniczy i drzewny. Zaawansowanie realizacji tegorocznego programu eksportowego jest o wiele niższe, niżby to wynikało z kalendarza. Plany natomiast importu realizowane są w znacznie wyższym stopniu niż eksportu. A przecież faktem jest, że podstawa rozmiarów zakupów za granicą, są wyniki naszego eksportu. Dlatego wszechstronna aktywizacja przemysłu pracującego m. in. dla odbiorców zagranicznych, a także całego aparatu Centralnego Handlu Zagranicznego jest nieodzowna. Zadania na tym polu — to nie tylko lepsza i skuteczniejsza kontraktacja towarów, ale również takie ich unowocześnianie i podnoszenie ich jakości, abyśmy mogli otrzymywać za nie jak najwyższe ceny.

Problemem w dalszym ciągu w pełni aktualnym jest racjonalizacja i usprawnienie działalności inwestycyjnej. Utrzymanie nakładów w wyznaczonych granicach nie oznacza, że realizacja planu inwestycyjnego przebiega bez zakłóceń. Po 5 miesiącach br. istnieją bowiem spore opóźnienia. Przekazano w tym czasie do eksploatacji obiekty przemysłowe o wartości kosztorysowej stanowiącej jedynie niecałe 15 proc. rocznego planu, mimo że na br. przeszło także kilka nie wykonanych w szóstym roku zadań. Nie udało się oddać do użytku niektórych szczególnie ważnych dla gospodarki obiektów. Największe zaległości mają resorty: przemysłu chemicznego, energetyki i energii atomowej, a także jednostki planu terenowego.

Niedomaganiem tym należy się zdecydowanie przedstawić — tym bardziej, że sytuacja taka powoduje narastanie zatorów drogowych, nie zastawianych urzędów, a w tym także z importu. Nadmierne rozproszenie frontu inwestycyjnego, zwiększanie rzeczowego zakresu robót przy obiektach kontynuowanych, wzrost kosztów, słaba w wielu przypadkach dyscyplina realizacyjna, a czasami i rażąca niegospodarność — oto główne przyczyny słabości.

Waga tych problemów wynika i stąd, że dochody naszego społeczeństwa nadal szybko rosną, a tym samym zwiększa się presja na rynek, wzrasta popyt na szereg wyrobów — i to wyrobów o wyższym standardzie i wyższej jakości. Dzieki ogromnemu wysiłkowi przemysłu i stopniowemu powiększaniu udziału artykułów rynkowych w całej jego produkcji, a także uzupełnianiem zakupem towarów za granicą, dostawy na rynek były w ubiegłych 5 miesiącach wyższe niż wzrost pieniężnych przychodów ludności. Nic jednak nie tracą na ostrości wymogi dotyczące poprawy struktury asortymentowej tych dostaw oraz stałej poprawy jakości wyrobów.

Dla umocnienia równowagi rynkowej niezbędne jest także przestrzeżenie w każdym zakładzie dyscypliny wydatku, dyscypliny finansowej przedsiębiorstw. Konieczne jest przywrócenie nie zawsze prawidłowych relacji między wzrostem zadań rzeczowych, a zatrudnieniem i płacami.

Intensyfikacja pracy czeka także w rolnictwie. Wkrótce rozpoczyna się przedzimo. Wszystkie organizacje współpracujące z rolnictwem zostały zobowiązane do uwzględnienia w pierwszej kolejności właśnie jego różnorodnych potrzeb. Chodzi tu głównie o usługi agrotechniczne, sprawna praca baz remontowych i lepsze funkcjonowanie handlu wiejskiego.

Klimat na naszej wsi sprzyja sprawnemu przeprowadzeniu kampanii zimo. Sytuacja produkcyjna rolnictwa uważana jest na ogół za optymistyczną. Trwa proces odbudowy pogłowia, wzrasta opłacalność produkcji zwierzęcej, podniosło się zainteresowanie odchowem cieląt.

Mimo chłódów i przymrozków, które spowodowały w maju pewne straty w ogrodnictwie (głównie na plantacjach pomidorów i ogorków) stan zasiewów większości upraw jest lepszy niż przed rokiem. Wszystko więc przemawia za tym, że i w tej, niezmiernie ważnej gałęzi naszej gospodarki narodowej, osiągniemy niezłe wyniki. Pod warunkiem pełnego zaangażowania samych rolników i współpracujących z nimi służb.

TADEUSZ SAPOCINSKI

49 Międzynarodowe Targi w Poznaniu

(Dokończenie ze str. 1)
zakłady obuwnicze w Stupsku, Lukowie, Gnieźnie i Bydgoszczy. Korzyści?

Przed wszystkim możliwość oferowania obuwia o wysokim standardzie zarówno zagranicznym odbiorcom jak i krajowemu rynekowi. Efekty tej współpracy widac doskonale w targowej ekspozycji „Skórimpexu”, zawierającej aż 1.100 modeli obuwia o dobrej konstrukcji i efektownym wykończeniu — jest czymś handlowym.

Specjalista „Textilimpexu” — nie gorsi. Pochwalili się więc współpracą z firmą irańską — budowa

X Centralny Rajd ZSMP

14 bm. — w piątym dniu X Centralnego Rajdu ZSMP „Szlakiem zdobywców Waju Pomorskiego” — odbywały się imprezy pod hasłem „Jedność młodzieży całego świata w walce o pokój”. W miejscowości Podgaje (woj. polskie) — w której hitlerowcy zwiłsem spalili 32 żołnierzy polskich wziętych do niewoli w czasie walk w 1945 roku — odbyła się manifestacja 3 tys. uczestników rajdu.

Wyprawa gdańskich studentów w Hindukusz

14 bm. ciężarówką Star 266 wyruszyła z Gdańska w góry Hindukusz 10-osobowa grupa studentów geografii Uniwersytetu Gdańskiego. Wyprawa naukowa młodych geografów potrwa przez całe wakacje. Trasa ekspedycji wiedzie przez Związek Radziecki, Rumunię, Bułgarię, Turcję i Iran do Afganistanu. Tam w położonej

Na budowach też upał

(Dokończenie ze str. 1)
aniżeli handel na osiedlu Doly Wschód, gdzie w poniedziałek wieczorem w żadnym sklepie nie było butelki zimnego napoju. Odwiedziliśmy wczoraj bazę elementów WZ-75 — własność ŁPBM nr 3. Jest to zakład niedawno wybudowany. O godz. 14 było do wy-

Propozycja reformy monetarnej w USA

Ministerstwo Finansów USA ujawniło tekst listu przesłanego w kwietniu do Kongresu, w którym zaproponowano wycofanie z obiegu monet półdolarowych i jednocentowych i równocześnie zmniejszenie wielkości srebrnej do larówki. Półdolarówka bowiem nie przyjęła się w społeczeństwie, a wycofanie z obiegu jednocentówki ma przyczynić się do zaoszczędzenia miedzi, z której jest wybijana.

POSTĘPIENIE Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

Biuro Polityczne zaakceptowało przedstawiony przez Komitet Wojewódzki program zwiększenia udziału województwa w krajowej produkcji rolnej i przemysłowej. Podkreślono, że jego realizacja wymaga wzmocnienia aktywności produkcyjnej i inicjatywy społecznej ludzi pracy i ogółu mieszkańców województwa.

W kolejnym punkcie porządku obrad Biuro Polityczne zapoznawało się z informacją Ministerstwa Komunikacji o stanie przygotowania transportu do przewozów pasażerskich w sezonie letnim.

W bieżącym roku przewiduje się dalszy wzrost ilości przewozów pasażerskich w wszystkich rodzajach transportu. Wprowadzone zostały w komunikacji krajowej i zagranicznej nowe połączenia

VIII Kongres Frontu Patriotycznego Bułgarii

rozpoczął obrady

14 bm. w Sofii rozpoczął się VIII Kongres Frontu Patriotycznego — najliczniejszej organizacji społeczno-politycznej w Bułgarii. Utworzona przed 35 laty przez Georgi Dymitrowa, skupia obecnie około 4 mln członków, których na kongresie reprezentuje 1960 delegatów.

Na otwarcie obrad przybyli członkowie najwyższych władz partyj-

Problemy ludzi starszych w krajach kapitalistycznych

„Rozpacziwa walka o egzystencję” określił sytuację starszych mieszkańców USA przewodniczący jednej z komisji senackich, Frank Church. Sytuacja tej kategorii obywateli amerykańskich pogorszyła się zwłaszcza w ostatnim okresie, kiedy Stany Zjednoczone przeżywały poważne trudności gospodarcze. Obowiązująca praktyka przyjmowania do pracy, zgodnie z którą osoby starsze zatrudnione są w ostatniej kolejności, zaś zwalniane w pierwszej, doprowadziła do bezprecedensowego w ciągu minionych 30 lat wzrostu bezrobocia wśród zaawansowanych wiekiem Amerykanów. Według danych urzędu ds. zatrudnienia, w ubiegłym roku w USA zarejestrowanych było 1,6 mln starszych obywateli pozbawionych pracy.

Jak stwierdził senator Frank Church, codziennie traci 5 mln mieszkańców USA, oficjalnie zaliczanych do kategorii ubogich, sprawa, która jest do odpowiedzi na nieustannie aktualne pytania: skąd wziąć pieniądze na lekarstwa i opłatę usług komunalnych; gdzie znaleźć środki na pokrycie rosnących czynszów mieszkaniowych; jak zaoszczędzić dolar w sklepie, w którym ceny stały się dziś wyższe, niż były wczoraj?

Również w Japonii sytuacja starszych ludzi, dzięki wysiłkowi których kraj ten stał się jednym z najbardziej rozwiniętych państw świata kapitalistycznego, wzbudza poważne zaniepokojenie opinii publicznej. System zabezpieczenia socjalnego jest w Japonii daleki od doskonałości. Emerytura z trudnym wystarcza na skromne utrzymanie. Demokratyczne odłamy społeczeństwa japońskiego już od dawna domagają się uchwalenia ustawy o zwiększeniu emerytur i dokonaniu zmian w systemie ubezpieczeń socjalnych. Jednakże władze zaniepokojone wzrostem deficytu budżetowego, dążą do rozwiązania problemów finansowych poprzez redukcję wydatków na potrzeby społeczne.

Wręczenie nagród tygodnika „Film”

14 bm. wręczono w Warszawie doroczne nagrody tygodnika „Film” za rok 1976.

Główną nagrodę — za film fabularny przeznaczony dla kin — otrzymał Marek Piwoński, za utwór pt. „Przepraszam, czy tu biją”. Za najlepszy debiut w dziedzinie filmu fabularnego uznano film Ryszarda Czekala „Zofia”, w dziedzinie filmu krótkometrażowego — „Ślad” Heleny Włodarczyk, a w kategorii aktorskiej — rolę Joanny Szczepkowskiej w filmie reż. Jana Bałogiego „Con amore”.

Kronika wypadków

◆ Godz. 6.35. Na ulicy Nowotki przed posesją 22 tramwaj linii 23/8 prowadzony przez Adama W. uderzył w tył drugiego tramwaju nr 4/9. W wyniku zderzenia 8 osób doznało lekkich obrażeń ciała i po udzieleniu pomocy przez lekarza zwolnieni zostali do domu.

◆ Godz. 12.30. Na ul. Karpackiej przy Pabianickiej 10-letnia Katarzyna P. weszła raptownie na jezdnię i wpadła pod „Flata”. Dziewczynkę z urazami ciała przewieziono do Szpitala im. Kopernika.

◆ Godz. 16. Na ul. Zgierskiej 111 Marta L. lat 71, weszła gwałtownie na jezdnię i wpadła na bok „Stara”, doznając złamania lewej ręki. Po udzieleniu pomocy — udana się do domu.

◆ Godz. 16. W Zgierzu na ul. Obr. Stallingerów 77 Jacek P. lat 5 zjechał rowerkiem z chodnika na jezdnię i wpadł pod „Stara”. Na szczęście dziecko doznało lekkich obrażeń i po udzieleniu pomocy udało się do domu.

◆ Godz. 18. Na ul. Pojezierskiej przy Zgierskiej Anna W. lat 63, wyszła ze stojącego autobusu i wpadła pod „Flata”. Kobieta doznała złamania lewego uda i przebywa w szpitalu. (ch)

„Kukuleczka” płaci

I LOSOWANIE

... za 5 traf. — po zł 2.266, za 4 traf. prem. — po zł 178, za 4 traf. — zł 78, za 3 traf. prem. — zł 20, za 3 traf. — zł 10.

II LOSOWANIE

... za 5 traf. — po zł 7.916, za 4 traf. — po zł 70, za 3 traf. — zł 10, za 2 traf. plus liczba dod. — zł 10.

Dziś na str. 4 publikujemy terminarz spotkań II-ligi piłkarskiej w sezonie rozgrywek 1977/78.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

▲ ŁKS w Bydgoszczy, Widzew w Kamieniu

▲ Towarzyskie mecze z Wismutem Aue (NRD)

Pracowite lato łódzkich pierwszoligowców

Rozgrywki o puchar ligi sprawiły, że zespoły I-ligowe mają w tym roku wyjątkowo krótkie wakacje. Najbardziej odczuć to piłkarze łódzkiego Widzewa i opolskiego Odry, którzy dopiero w nadchodzącą sobotę zakończą pucharowe zmagania. Stąd też szkolenicy i działacze klubów zmuszeni zostali do wyjątkowo starannego opracowania programu przygotowań do trudnej rundy jesiennych rozgrywek. Wystarczy dodać, że każdy z zespołów ekstraklasz w dniach od 24 sierpnia do 4 grudnia rozegra aż 19 mistrzowskich meczów. Ponadto Widzew, wrocławski Śląsk, zabrzański Górnik oraz opolska Odra (w przypadku wycofania w sobotę nad Widzewem) bądź też któraś z drużyn wytypowaną przez PZPN (jeśli Widzew zdoła będzie puchar) czekają ciężkie boje o europejskie puchary. Póki co jednak łódzcy I-ligowcy przygotowują się do jesiennego sezonu.

ŁKS, po krótkim urlopie, 27 czerwca rozpoczyna zajęcia na własnym

stadionie, a w dniach 4 — 17 lipca piłkarze z al. Unii udadzą się na zgrupowanie w Ośrodku Olimpijskim w Bydgoszczy. Po powrocie do Łodzi 17 lipca odbędzie się towarzyski mecz z Wismutem Aue, a 23 przyszłego miesiąca ekwipaży staną do inauguracyjnego meczu rundy jesiennego we Wrocławiu przeciw jednemu z mistrzów Polski.

Impreza na sto dwa

W tytule nie ma żadnej przesady, bowiem w powódzi wielu imprez sportowych (mecz Pucharu Ligi i wiele innych zawodów) tegoroczny wielki zlot członków ognisk TKKF w Głownie, który odbył się w minioną niedzielę, zaliczyć należy do wyjątkowo udanych. Wystarczy dodać, że w bogatym programie zlotu wzięło udział przeszło półtora tysiąca młodych i starszych mieszkańców łódzkiego województwa. Największą frekwencją cieszyły się zawody w wieloboju sprawnościowym, w którym startowało prawie tysiąc uczestników.

A oto najlepszy w zlocie wojewódzkim TKKF w Głownie (impreza zorganizowana na zakończenie tegorocznego Tygodnia Kultury Fizycznej): piłka nożna — ZMot. Głowno, ringo — „Młodzienaszek” Pabianice, piłka siatkowa pań — „Pabianka”, panów — PKS II Łódź, wielobój — G. Hes („Młodzienaszek”) meczyni — G. Kokosiński (Polesie), podnoszenie ciężarka — J. Grzelak (Polesie).

Na słowa uznania zasługują uczestnicy interesujących pokazów w kilku modnych ostatnio dyscyplinach sportu (popularnych w ogniskach TKKF). Warto wyróżnić tutaj: ogniska TKKF „Koziny” dęb. „Polesie” kulturyzyczna „Dąbrowa” kendo „Osiedle Stefana katar.” (w)

skim P. Kowalski — Z. Kociółek stoi niełatwe zadanie. W tak krótkim czasie muszą oni przygotować zespół zarówno do rozgrywek o mistrzostwo Polski, jak i występów w meczach o puchar ŁPFA. Nastrojowi w obozie Widzewa jest bojowy i mamy nadzieję, że wicemistrz Polski zaprezentuje się z dobrej strony zarówno w rozgrywkach ekstraklasz, jak i w spotkaniach pucharowych. Wiadomo też, że działacze obu klubów łódzkich czynią starania o pozyskanie nowych zawodników — do swoich zespołów. Sprawy te owiane są jednak mgłą tajemnicy. Doświadczymy się jedynie, że do PZPN wpłynęło podanie dotyczącego bramkarza Legii — Mowlika, który chciałby bronić barw poznańskiego Lecha. (w)

Turniej „dzikich drużyn”

Wykorzystując przerwy w nauce, a także wychodząc naprzeciw wszystkim tym chłopcom, którzy na okres wakacji pozostali w Łodzi, Łódzki Klub Sportowy organizuje turniej dzikich drużyn. W imprezie będą mogli uczestniczyć młodzi futboliści urodzeni w 1965-66 roku i młodsi. Turniej odbędzie się w dniach 18—30 czerwca br.

Gminna spartakiada

KS Polonia w Andrspolu zorganizował II Gminną Spartakiadę o puchar I sekretarza KG PZPR — Józefa Jastrzębskiego. Na program spartakiady złożyły się zawody lekkoatletyczne, strzelanie z wiatrówki, rozgrywanie w piłce siatkowej, nożnej i imprezy rekreacyjne.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna Zakładu Ceramiki (Budowlanej) w Andrspolu, przed zespołami Wodroli i Sp-mi Pracy „Elkon” w Andrzeju. (w)

Gwardziści przed trudnym sezonem

Zajęcie przez bokserów łódzkiej Gwardii drugiego miejsca w finałowym turnieju o Puchar Polski jest sportym sukcesem. Warto bowiem przypomnieć, że z rywalizacji o puchar odpadły najlepsze drużyny ekstraklasz pięściarskiej z Legią i Gwardią W-wa na czele (inna sprawa, że do rozgrywek pucharowych zespoły te wystartowały bez reprezentantów Polski, przygotowujących się do ME).

Na temat kaliskiego turnieju, jak również najbliższych planów pięściarskiej Gwardii, rozmawiamy z jej kierownikiem — mjr J. Kniecia-kiem.

W Kaliszu Gwardia walczyła w osłabionym składzie — bez A. Mi-siaka, Olejnika, Grzegorzewskiego, Piłeckiego, Cichosza i Sulzkiego (wszyscy oni byli kontuzjowani). Po wygranym meczu z Zawiszą mielską już zapewniło drugie miejsce, ale przy obronie szczęścia również wynik z GKS Jastrzębie mógł być nieco inny. Drużyna z Jastrzębia okazała się zespołem bardziej rutynowanym, mającym w swoich szeregach nie tylko medalistów mistrzostw Europy, ale też sporo innych doświadczonych bokserów.

Po kilkudniowym przerwie organizujemy zgrupowanie w Sokółce, gdzie trenować będziemy wraz z działostocką Gwardią.

— Ile klubów walczyć będzie w Lidze?

— Trzynastcie: Legia i Gwardia Warszawa, GKS Jastrzębie, Olimpia

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 11.12. VI. 1977 r. stwierdzono:

LIGA POLSKA

7 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po 28.583 zł.

150 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 1.333 zł.

1.897 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 105 zł.

13.450 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 14 zł.



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'WAŻNE TELEFONY', 'Informacja o usługach', 'Centralna informacyjna PKO', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'WIELKI - godz. 19', 'PÓWSZECHNY - godz. 19.15', 'NOWY - godz. 19.15', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU', 'OGROD BOTANICZNY', 'OGROD ZOOLOGICZNY', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'BAŁTYK - „Dyl Sowidzrał”', 'IWANOWO - „Kochaj, albo rzuć”', 'LUTNIA - „Młodość Adeli”', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'WOLNOŚĆ - „Brawurowe porwanie”', 'WISA - „Ostatni pociąg z Gun Hill”', 'ZACHETA - „Dzień delfina”', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'STYLÓWY - „Na tropie Wilby’ego”', 'LDK - „Sam na sam”', 'STYLÓWY - „Gdzie woda czysta i trawa zielona”', etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes 'MŁODA GWARDIA - „Kariera na zlecenie”', 'MUZA - „Jadzia”', 'I MAJA - „Nie ma mocnych”', etc.

pol. b/o. godz. 18.30 „Miłosa edukacja Walentego” fr. od lat 15. godz. 17.30 19.30 POKÓJ - „Sam swoi” pol. b/o godz. 16. „Mściciel” USA. od lat 18. godz. 18. 20 ROMA - „Magiczny kamień” NRD. b/o. godz. 10. 11.45. 13.30 „Drzwi w drzwi” fr. od lat 12 godz. 15.30 17.30 19.30 STOKI - „Czowiek z marmuru” pol. od lat 13. godz. 15. 19 DKM - „Konie Valdeza” wł. od lat 15. godz. 16. 18. 20 KOLEJARZ - nieczynny OKA - „Stara strzelba” fr. od lat 18. godz. 10. 12. 14. 16. 18. 20 POLESIE - „Bitwa nad Nerewą” (dug.) godz. 17 POPULARNE - „Chłopiec z gl-tara” radz. godz. 16. „Dzień szarańczy” USA. od lat 15. godz. 18

DIŻURNY APTEK Obrońców Stalingradu 15, Niczarna 15, Piotrkowska 225, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146 Stale dyżury pełnia: Apteke nr 47-066 Konstanyńów, ul. Sadowsa 10 Apteke nr 47-087 Aleksandrów, Kościuszki 6 Apteke nr 4-098 Głowno, ul. Łowicka 33 Informacji o dyżurach aptek w Pabianicach udziela Apteke nr 47-085 Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteke nr 47-080 Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteke nr 47-092, Dzierżyńskiego 2

DIŻURNY SZPITALI POŁOŻNICZY Szpital im. Kopernika - Położnictwo i ginekologia - dzielnica Górna - Poradnie K Rzgowska, Cieszkowskiego i Odrzańska, Położnictwo - gminy: Rzgów i Ksawerów. Ginekologia dzielnica Polesie - Poradnia K ul. Fornalskiej Szpital im. H. Wolf - Położnictwo i ginekologia - dzielnica Bałuty, Położnictwo - dzielnica Górna - Poradnia K - Felickiego, Ginekologia i dzielnica Polesie - Poradnie K - Kasprzaka i Gdańska.

Szpital im. Sterlinga - Położnictwo - dzielnicy Widzew, Polesie oraz z dzielnicy Górna, Poradnie K Zapolskiej Szpital im. Sterlinga - Położnictwo i ginekologia z dzielnicy Śródmieście Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu - Położnictwo - miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów, Ozorków m. Konstanyńów, Głowno, Parczew, Andropol, Nowosolna, Brójce Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu - Ginekologia - miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, Głowno, Stryków, miasto Konstanyńów, gmi ny: Parczew, Andropol, Brójce, Nowosolna oraz Łódź - dzielnica: Widzew i z dzielnicy Polesie Poradnia K - Srebrzyńska

Szpital im. K. Biernackiego w Pabianicach - Położnictwo i ginekologia - miasto i gmina Pabianice. Położnictwo - miasto i gmina Głowno i Stryków Szpital AM im. Curie-Skłodowskiej - Ginekologia zachowawcza - dzielnica Górna - Poradnie K - Felickiego i Zapolskiej, dzielnica Polesie, Poradnie K - Olimpijska i I Maja oraz gminy Rzgów i Ksawerów. Nagle przypadki skrajnej opanicyjnej z rejonu Szpitala Curie-Skłodowskiej w Łodzi przyjmuje Instytut Pol-Gin. - Sterlinga 13.

Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegńskiego (Kniaziewicza 1/3) dla poradni rej. nr 6, 7, 8, 9 i 4. Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) dla poradni rej. 1, 2, 3 i 5. Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, ul. Dubois 17) gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów i Parczew, Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyskich 61). Polesie - Szpital im. Pirogowa (Wółczanska 198), Śródmieście - Szpital im. Paszcza (Wigury 19), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Piłny 30).

Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Piłny 30) Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopeliskiego 23) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopeliskiego 23) Toksykologia - Instytut Medycyny (Teresy 8) Wenerologia - Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 45)

NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 660-46 Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt. TELEFON ZAUFANIA - 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7. w niedziele i święta całą dobę.

ŚRÓDMIEŚCIE I DĄBROWA

Jeszcze w tym roku łodzianie otrzymają dodatkowo 4,5 tys. telefonów

(Inf. własna). Warto czasami dokonać głębokiej analizy stanu posiadania i zastanowić się nad ewentualną rezerwą. Zrobiono tak w Wojewódzkim Urzędzie Telekomunikacji i okazało się, że zamiast planowanych na ten rok 5 tys. nowych podłączeń telefonicznych, Łódź może ich otrzymać o 4,5 tys. więcej. Tym samym liczba abonentów telefonicznych w naszym mieście wzrosła w bieżącym roku o 9,5 tys., czyli o prawie dwa razy więcej niż planowano.

wych abonentów będzie w Śródmieściu (centrale „2”, „3”, „6” i „8”) oraz na Dąbrowie (centrala „53”). Niestety, nie ma możliwości dokonania dodatkowych podłączeń w północnych dzielnicach miasta (centrala „7”, „51” i „52”). Zażalenie tak wielkiej ilości dodatkowych telefonów będzie wymagało niebagatelnego wysiłku służb telekomunikacyjnych. Urząd przyjmie teraz do pracy kilkudziesięciu absolwentów Zasadniczej Szkoły Łączności oraz innych szkół, kształcących specjalistów z dziedziny telekomunikacji. Telefoniczne potrzeby łodzian będą więc jak najszybciej realizowane. (ms)

Potrzeba doskonalenia opieki zdrowotnej w przemyśle

Doskonalenie systemu opieki zdrowotnej nad pracownikami przemysłu, zwłaszcza chemicznego i bawełnianego, jest sprawą o ogromnym znaczeniu, biorąc pod uwagę narastanie na ujemne dla zdrowia skutki tej pracy. Problemem tym zajęła się na swym wczorajszym posiedzeniu Komisja Zdrowia Rady Narodowej m. Łodzi.

Te poczynania organizacyjne pozwoliły na dobre rozeznanie sytuacji i podjęcie działań profilaktycznych. Jest to szczególnie istotne przy dokonującej się w ostatnich latach systematycznej modernizacji parku maszynowego i poprawie warunków pracy załóg.

Oceca działalności wypadła zadowalająco. Na uwagę zasługują zwłaszcza intensywne zwalczanie podstawowych zagrożeń, takich jak np. hałas w zakładach przemysłu bawełnianego. W przemyśle chemicznym działa cały system poradni: neurologiczne, okulistyczne, urologiczne itp. Wielką wagę przywiązuje się także do sprawnego działania poradnictwa ginekologicznego - ze względu na wysokie zatrudnienie kobiet w łódzkim przemyśle.

Nie oznacza to jednak, że z efektów tej pracy możemy być już w pełni zadowoleni. W zakresie profilaktyki nadal do zrobienia pozostaje bardzo wiele. Rozwinięcia wymaga m. in. działalność w zakresie rehabilitacji zawodowej, a także organizowaniu oddziałów pracy chronionej dla kobiet ciężarnych. Zławsza ta ostatnia, łódzka inicjatywa sprawdziła się w praktyce doskonale.

ukierunkowanie ich pracy w stronę profilaktyki. (er)

„Malczewski” w Parku Sienkiewicza

Na zaproszenie ZO ZPAP przebywa w naszym mieście Teatr Studio Wizji i Ruchu z Lublina. Goście przyjechali do Łodzi z „Malczewskim” - ekspresja ruchowa, inspirowana twórczością J. Malczewskiego. Jest to pełnospektaklowe widowisko wg scenariusza i w reżyserii Jerzego Leszczyńskiego, z muzyką Józefa Skrzeka i J. Leszczyńskiego, w wykonaniu grupy SBB.

Formą przedstawienia jest pantomima, nie posługująca się jednak ruchem naśladowczym i opisanym, charakterystycznym dla pantomimy klasycznej. Punktem wyjścia stała się osobowość aktora, objawiająca się jedynie bardzo powściągliwym gestem, układającym się w impresje i luźne skojarzenia.

Najlepszy młody kucharz w Łodzi

(Inf. własna). Jak już informowaliśmy, w Łodzi odbył się konkurs o tytuł „Najlepszego kucharza”, zorganizowany przez WSS „Społem” - Oddział Gastronomii dla 10 przodujących uczniów trzeci

klas Zasadniczej Szkoły Gastronomicznej. W programie konkursu uwzględniono zajęcia praktyczne i teoretyczne. W części praktycznej trzeba było wykazać się umiejętnością w zakresie przyrządzania potraw zimnej i gorącej kuchni.

O kadry dla rolnictwa

W woj. łódzkim z każdym rokiem następuje dalszy rozwój szkolnictwa rolniczego. I tak np. w zeszłym roku powstało nowe 3-letnie Technikum Rolnicze w Bratoszewicach, a od września br. zostanie otwarte 5-letnie Technikum Hodowlane. Również w zeszłym roku oddano do użytku Zasadniczą Szkołę Rolniczą w Aleksandrowie.

Konkurs wygrał Krzysztof Kurczyński. Praktykę odbył on w kuchni doświadczalnej „Kaskady”. Bedzie on reprezentować Łódź (20 i 21 czerwca) na konkursie centralnym w Gdańsku. (j. kr.)

Sesje DRN Polesia i Widzewa

Dzisiaj o godz. 9.30 w sali Rady Narodowej miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 rozpoczyna się obrada XVI zyczajnej sesji DRN Łódź-Polesie. Głównym jej zagadnieniem będzie ocena działalności PGM Łódź-Polesie i Rejonów Obsługi Mieszkańców w zarządzaniu budynkami mieszkalnymi oraz

ich współdziałanie z samorządem mieszkańców. * * * Dzisiaj o godz. 9 w sali ZAE „Emalester”, Łódź, ul. Lodowa 89, odbędzie się XVI zyczajna sesja DRN Łódź-Widzew. Radni ocenia kompleksowy program walki z alkoholizmem w tej dzielnicy.

Brak konserwatorów i dozorców utrudnia życie lokatorom

Państwowymi zasobami mieszkaniowymi w woj. łódzkim zarządza 5 dzielnicowych Przedsiębiorstw Gospodarki Mieszkalniowej oraz 2 Rejonowe nalne i Mieszkalniowej w Zgierzu i Pabianicach. Administrują one 12.673 budynkami o łącznej powierzchni użytkowej 7.249 tys. m kwadratowych (w tym na terenie Łodzi 10.174 budynków o powierzchni 6.535 tys. m kw.). Średnio na jeden rejon obsługi mieszkańców przypada 235 domów o powierzchni użytkowej 131 tys. m kw.

który by zreperował przeciekający kran czy też zepsuty bojler, nie mówiąc już o ciekającym dachu. Stale także zmniejsza się ilość za trudnionych dozorców - nie ma bo w Niemczech chętnych do podejmowania tego rodzaju pracy. W chwili obecnej na jednego zatrudnionego w tym zawodzie przypada średnio 5,5 posesji, podczas gdy w zeszłym roku tylko 4,5. Trzeba więc pomyśleć o większej mechanizacji prac przy sprzątnięciu posesji, zwłaszcza w ziemi. Również warto się zastanowić nad wykorzystaniem łódzkich rzemieślników do wykonywania robót konserwacyjnych w posesjach. (j. kr.)

Podstawowym zadaniem i obowiązkiem ROM jest właściwa obsługa eksploatacyjna, techniczna i administracyjna budynków mieszkalnych i towarzyszących oraz terenów do nich przyległych. W warunkach łódzkich zadania te stwarzają dla administracji wiele trudności, jako że przeszło 60 proc. wszystkich domów wybudowanych zostało przed 1939 r., a tym samym wymagają one stałej konserwacji i remontów bieżących.

Mamy nadzieję, że przytoczony tu obrazek nie należy do tych zwycięstw stosowanych wobec klientów w „Juventusie”. Dom ten - co zresztą sama nazwa wskazuje - przeznaczony jest głównie dla młodej klienteli. Czyżby więc już od młodości przyzwyczajano młodzież do takiego traktowania ludzi w sklepach? R.

Niegrzeczność na co dzień

Dom Towarowy „Juventus” w samo południe. Na i piętrze przed stoiskiem ze spodniami widać długą kolejkę. Za ladą sprzedawczyni (nazwisko znane redakcji) - p a n i na stoisku. Podsluchany dialog: - Czy są na mnie spodnie? - pyta klientka. - Nie jestem terawocną - brzmiał odpowiedź zza lady. Klientka - nie bardzo jeszcze wiedząc o co chodzi - ponawia pytanie. Użykuje odpowiedź iden tyczna, poszerzoną o stwierdzenie niemożności określenia, czy takie spodnie się znajdują. Klientce

zależy jednak na uzyskaniu choćby informacji. Podaje więc obudz bodźcy i swój wzrost. I znówu słyszy opryskliwą odpowiedź, że wymiar bioder jest tu niepotrzebny. Prosi więc o troszkę grzeczniejszy ton odpowiedzi. Zostaje pouczenia, że to ona powinna być grzeczniejsza. Mocno już zdenerwowana kobieta odchodzi od stoiska.

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny”, Piotrkowska 96 90-103 Łódź, tel. 337-47 i 341-19 w godzinach 10-12 Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

25-lecie Instytutu Włókien Chemicznych

Wczoraj w siedzibie Instytutu odbyły się uroczystości związane z 25-leciem Instytutu Włókien Chemicznych (dawnie Instytutu Włókien Sztucznych i Syntetycznych). Przy tej okazji podczas posiedzenia Rady Naukowej przypomniano znaczny dorobek placówki, która w rozwoju krajowej myśli badawczej oraz w szybkim wdrażaniu postępu technicznego dobrze służącego gospodarce, odgrywa od wielu lat poważną rolę.

Długa jest lista osiągnięć pracowników łódzkiego IWCh. W ciągu 25-lecia opracowano w tej placówce około 800 tematów dobrze służących gospodarce, w większości wdrożonych w krótkim terminie. Dorobek Instytutu obejmuje także 124 patenty, 15 świadectw ochronnych i 20 patentów udzielonych przez zagraniczne urzędy patentowe. W ciągu lat, stale wzrastała także efektywność ekonomiczna tematów podejmowanych przez Instytut, który na swoje utrzymanie zarabia sprzedając nowoczesną myśl techniczną przemysłowi. O wzroście opłacalności świadczy fakt, iż w wyniku zastosowania metod IWCh efekty w zakładach produkcyjnych wyniosły w 1973 r. - 67,5 mln zł, a w 1975 r. - około 114 mln zł.

Z okazji jubileuszu Instytutu Włókien Chemicznych w czasie akademii, nastąpiła dekoracja pracowników tej placówki odznaczeniami państwowymi oraz branżowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Henryk Pstrocki, Złote Krzyże Zasługi: Gabriel Włodarski, Mirosław Kopa, Jan Paskze, Zdzisław Janowski, Srebrny Krzyż Zasługi - Tadeusz Karzewski, Brązowe Krzyże Zasługi - Adam Kowalski i Klemens Smoleń. Aktu dekoracji dokonał i sekretarz KD PZPR - Polesie - Marian Kwapisz.

Jedenastu pracowników Instytutu udekorowano Honorowymi Odznakami Związku Zawodowego Chemiczków, a 7 pracowników - Odznakami Racionalizatora Produkcji. M. KR.

Upały: jak sobie radzimy?...



Fot.: A. Wach

W kilku zdaniach

„Ekologia człowieka” - odczyt prof. dr. Jakuba Mowszowicza w ramach okresowych odczytów Ośrodka Krzewienia Wiedzy Przyrodniczej przy Wojewódzkim Inspektoracie Straży Ochrony Przyrody w Łodzi - dzisiaj o godz. 17 w sali 515 Urzędu Miasta Łodzi (wejście od ul. Piotrkowskiej 106, lewa oficyna, I p.).

„Rozkład jazdy”

I ligi piłkarskiej w sezonie 1977/78

20 LIPCA	Wisła — Śląsk
Legia — Ruch	x — Górnik
24 LIPCA	3-4 WRZEŚNIA
Śląsk — EKS	Górniki — Szombierki
Widzew — Arka	EKS — Stal
Polonia Bytom — Odra	Śląsk — Widzew
x — Szombierki	Odra — Ruch
Wisła — Stal	Pogoń — Arka
Lech — Górnik	Lech — Wisła
27 LIPCA	Zagłębie — Legia
Zagłębie — Pogoń	Polonia — x
31 LIPCA	11 WRZEŚNIA
EKS — Lech	Widzew — Lech
Stal — Widzew	Wisła — EKS
Górniki — Wisła	Stal — Pogoń
Szombierki — Polonia	Arka — Odra
10 SIERPNIA**	Ruch — Szombierki
Arka — Legia	x — Zagłębie
Ruch — x	Legia — Śląsk
Odra — Zagłębie	Polonia — Górnik
Pogoń — Śląsk	25 WRZEŚNIA
3 SIERPNIA (ŚRODA)	EKS — Widzew
Górniki — EKS	Górniki — Ruch
Widzew — Wisła	Szombierki — Arka
Lech — Pogoń	Odra — Stal
Śląsk — Odra	Pogoń — Wisła
Zagłębie — Szombierki	Lech — Legia
Polonia — Ruch	Śląsk — x
x — Arka	Zagłębie — Polonia
Legia — Stal	2 PAŹDZIERNIKA
7 SIERPNIA	Widzew — Pogoń
Odra — Lech	Legia — EKS
Pogoń — EKS	x — Lech
Widzew — Górnik	Wisła — Odra
Wisła — Legia	Stal — Szombierki
Stal — x	Arka — Ruch
Arka — Polonia	Polonia — Śląsk
Ruch — Zagłębie	Zagłębie — Górnik
Szombierki — Śląsk	12 PAŹDZIERNIKA (ŚRODA)
14 SIERPNIA	EKS — x
Górniki — Pogoń	Odra — Widzew
EKS — Odra	Górniki — Arka
Legia — Widzew	Ruch — Stal
Lech — Szombierki	Pogoń — Wisła
Śląsk — Ruch	Pogoń — Legia
Zagłębie — Arka	Lech — Polonia
Polonia — Stal	Śląsk — Zagłębie
x — Wisła	19 PAŹDZIERNIKA (ŚRODA)
17 SIERPNIA (ŚRODA)	Widzew — Szombierki
Widzew — x	Polonia — EKS
Szombierki — EKS	Zagłębie — Lech
Ruch — Lech	x — Pogoń
Odra — Pogoń	Legia — Odra
Wisła — Polonia	Wisła — Ruch
Stal — Zagłębie	Stal — Arka
Arka — Śląsk	Polonia — Górnik
Legia — Górnik	Śląsk — Górnik
28 SIERPNIA	6 LISTOPADA
EKS — Ruch	EKS — Zagłębie
Polonia — Widzew	Ruch — Widzew
Górniki — Odra	Górniki — Stal
Pogoń — Szombierki	Arka — Wisła
Lech — Arka	Szombierki — Legia
Śląsk — Stal	Odra — x
Zagłębie — Wisła	Pogoń — Polonia
x — Legia	Lech — Śląsk
31 SIERPNIA (ŚRODA)	MECZE II RUNDY
Stal — Lech	16 LISTOPADA (ŚRODA)
Arka — EKS	EKS — Śląsk
Widzew — Zagłębie	Arka — Widzew
Ruch — Pogoń	Pogoń — Zagłębie
Szombierki — Odra	Odra — Polonia
Legia — Polonia	Szombierki — x
	Ruch — Legia
	Stal — Wisła
	Górniki — Lech

Dzieci są fotogeniczne

Portret



Pogawędka



20 LISTOPADA

Widzew — Stal
Lech — EKS
Wisła — Górnik
Legia — Arka
x — Ruch
Polonia — Szombierki
Zagłębie — Odra
Śląsk — Pogoń

EKS — Górnik
Wisła — Widzew
Pogoń — Lech
Odra — Śląsk
Szombierki — Zagłębie
Ruch — Polonia
Arka — x
Stal — Legia

27 LISTOPADA

EKS — Górnik
Wisła — Widzew
Pogoń — Lech
Odra — Śląsk
Szombierki — Zagłębie
Ruch — Polonia
Arka — x
Stal — Legia

4 GRUDNIA

EKS — Pogoń
Górniki — Widzew
Lech — Odra
Legia — Wisła
x — Stal
Polonia — Arka
Zagłębie — Ruch
Śląsk — Szombierki

*) oznacza drużyny, które wywalczyły awans do ekstraklasy z grupy północnej II ligi.
**) 4 mecze drugiej kolejki z powodu udziału drużyn w pucharze lata odbędą się 10 sierpnia br.

Piąta kolejka spotkań o mistrzostwo I ligi drugiej rundy (sezon 1977/1978) odbędzie się 26 lutego przyszłego roku, a ostatnia 9 maja.

ŚRODA, 15 CZERWCA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.00 Poranek z operetką. 10.30 „Zakłady dwór” — fragm. 10.40 Standard w trzech wersjach. 11.00 Tu radio kierowców. 11.10 Refleksje. 11.15 Muzyka melodyjna. 11.30 Rzeszów na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Rzeszów na muzycznej antenie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 13.05 Tańce z polskich oper. 13.15 Koncert żywcem. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Na żywe nie słuchaczy koncert kapeli i solistów. 13.55 Aktualności kulturalne. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Sport i zdrowie. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 List z Polski. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu „jedynka”. 17.25 Chwila muzyki. 17.30 Radiokurier. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Tu radio kierowców. 18.35 Z festiwalowego archiwum. 19.00 Dziennik. 19.15 Zespoły jazzowe. 19.40 Z kompozytorskiej teki Irvinga Berlin. 20.00 Wład. 20.05 Naukowy rolnikom. 20.20 Spotkanie z gwiazdą. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totaliza tora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Gra Louis Bonaf. 22.30 Ludzie, epoki, obyczaje. 22.45 Kącik wspomnień. 23.00 Minał dzień. 23.12 Wład. sportowe.

PROGRAM II

9.40 Radio-Tv Szkoła Średnia dla Pracujących. 9.55 Chwila muzyki. 10.00 Zabytki Warszawy. 10.30 Hugo Wolf — 3 pieśni. 10.40 Sprawy codzienne. 11.00 G. E. Haendel: „Walter Music”. 11.30 Wład. 11.35 Śpiewa „Roger Wagner Chorale”. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. (Ł). 12.45 Rytm i melodie. 13.20 Śpiewaczki ludowe. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Akto ry i piosenki. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Studio „Słonecznik”. 14.50 Red. Muzyczna przedstawia skrzypaczkę Kaję Dancowska. 15.30 Radioferie. 16.10 Gitara klasyczna i jej mistrzowie. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Muzyka ludowa. 17.20 Teatr PR: „Ostatni stołek” — słuch. 18.25 Chwila muzyki (Ł). 18.30 Echa dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa”. 19.00 Koncert wieczorny. 20.00 „Dla wsi i rolnictwa — oszczędność, kredyty, ubezpieczenia”. 20.15 Choroby społeczne nadal groźne. 20.30 Muzyka ze starych płyt. 21.30 Dziennik. 21.40 Korespondencja z zagranicy. 21.45 Wład. sportowe. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.55 Chwila muzyki. 22.00 Metr kłask w każdym domu. 22.15 Szkice do portretu Genadija Aigiego. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Studio Poszu-

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie z powodu śmierci

JANUSZA JANKOWSKIEGO

pracownika cieszącego się dużą sympatią i uznaniem w pracy zawodowej, składają

WSPÓŁPRACOWNICY z DZIAŁU GE. ENERGETYKA WZPB I MAJA

Dziś i Radio i TV

PROGRAM III

15.10 Fantazja elektryczna. 15.30 Herbatka przy samowarze. 15.50 „Kul słońcu” — gra Spisek Szczęśli. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Mł chał Tarliwierdziej w studiu filmo wym. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Rep. A. Semkowicz — Pamięć dobrych ludzi. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Poczta dźwiękowa z Paryża. 19.00 Co wieczór po wieść w wydaniu dźwiękowym. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia — W. A. Mozart — „Don Giovanni”. 19.50 Ciało mojego wroga” — odc. pow. 20.00 O Mieczysławie Karłowiczu z Elżbietą Dziebowskią. 20.40 Na poboczu polityki. 20.50 Granados. Incegal. 21.00 Zgryz — magazyn. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieców — Michel Polnareff. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Nowe tomiki poetyckie — Zbigniew Fronczak. 23.05 Czas relaksu.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. (Ł). 12.45 Głędka piąt. 13.00 Naukowcy — rolnikom. 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Przed startem na wyższe uczelnie. 14.20 Omówienie programu. 14.25 Ty godnik kulturalny. 15.05 Widziane z radia. 15.25 Książki, które na was czekały. 15.35 Aktualności kulturalne. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka Karola Szymanowskiego. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Ton i test (Ł). 17.03 Koncert z komentarzem (Ł). 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Tajemnice materii. 18.40 W trosce o słowo. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Lekcja jęz. hiszp. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 22.15 Rozmowy o książkach. 22.35 Przypominamy grupę „The Seekers”.

TELEWIZJA PROGRAM I

9.00 „Letnia przygoda” — film fab. prod. węg. 12.45 RTVSS — Język pol-

ski i matematyka. 15.55 Program dnia. 16.00 Obiekty. 16.20 Dziennik. 16.30 Telewizyjny Klub Seniorsa — odc. 11. 17.00 Dla dzieci: Zgadywan-ki obrazkowe. 17.30 Losowanie Ma-łego Lotka. 17.45 Liczytacja — tele-turniej. 18.35 Skarby siódmego kon-tynentu — „Czarodziejski świat ko-rall” — film prod. franc.-RFN. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni-kiem. 20.30 Kino Interesujących Fil-mów — „Wiesniak na rowerze” — film fab. prod. bułg. 22.15 „Ryszard i Kinga” — pr. muz. 22.40 Dziennik.

PROGRAM II

16.00 Rewia targowa. 16.30 Program dnia. 16.35 „Nadzieja nie umiera o świecie” — film fab. prod. rum. 18.10 Dla młodych widzów — Skrzydła. 18.40 Studio Pi (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Studio Sport — Wokół stadionów. 21.30 24 godziny. 21.40 Panama — „Soberana” — film dok. prod. pol. 22.25 Dialogi z przeszłością. 22.55 Oca-lic od zapomnienia.

Dnia 12 czerwca 1977 r. zmarł, przeżywszy lat 65

S. + P.

WALENTY CWIERTNIEWSKI

były nauczyciel, żołnierz AK, członek ZBoWiD, długoletni pracownik MHD i WPHO.

Pożegnanie Zmarłego nastąpi w dniu 15 czerwca br. o godz. 16.30 w kaplicy przy prosektorium Szpitala im. H. Wolff (wejście od ul. Ceglanej). Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 czerwca br. w Ko-przywnicy koło Sandomierza.

RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Za pomoc i wyjątkową serdeczność, okazaną w związku ze śmiercią mojego męża

S. + P.

JANA RĘDZIKOWSKIEGO

składam z serca płynące podziękowanie: Rodzinie, Naczelnikowi Dzielnic Łódź-Sródmieście, Zarządowi, Członkom i Pracownikom Cechu Rzemiosł Odzieżowych i Włókienniczych, Koleżankom, Ko-łegom i wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę. Jednocześnie zawiadamiam, że msza święta za spokój duszy odbędzie się 24 czerwca br. o godz. 8.30 w kościele św. Krzyża przy ul. Sienkiewicza.

ZONA

PODZIĘKOWANIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 czerwca 1977 r., po ciężkich cierpieniach, odszedł na zawsze, w wieku lat 73

S. + P.

MIECZYSLAW KIERASIŃSKI

były uczestnik kampanii wrześniowej. Członek ZBoWiD. Długolet- ni były pracownik Wytwórni Sprzętu Mechanicznego „PZL” — Łódź. Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. o godz. 16.30 na cmentarzu św. Anny — Zarzew. Pogrzeb w głębokim smutku

CÓRKA, ZIĘĆ I WNUCZEK

PODZIĘKOWANIE

W dniu 13 czerwca 1977 roku zmarła, w wieku 52 lat

S. + P.

IRENA RÓZGA

z domu RYBARCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 czerwca 1977 r. o godz. 14 na cmentarzu na Mani. Zawiada- miamy pogrążeni w głębokim żalu

MAŻ, CÓRKI, ZIĘĆ I WNUCZKA

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne wyrazy współczucia

KOL.

DANUCIE LAMBRECHT

z powodu śmierci

O J C A

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z PIKIL ŁÓDŹ PRAC. TM 2

Drogi Koleżance

MGR

ROMANIE KAROLAK

— WRONISZEWSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

KOLEŻANKI, KOLEDZY, MŁODZIEŻ I SŁUCHACZE ZESPOŁU SZKOŁ EKONOMI- CZNYCH NR 2

Drogi Koleżance

MGR

ZOFII ROGOWSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

KOLEŻANKI, KOLEDZY, MŁODZIEŻ I SŁUCHACZE ZESPOŁU SZKOŁ EKONOMI- CZNYCH NR 2

Dnia 12 czerwca 1977 r. zmarł, przeżywszy lat 57, nasza najukochańsza

Córka, Matka i Babcia

S. + P.

GENOWEFA PONIKLA

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. o godz. 17.30 na Cmentarzu Komunalnym na Do- lach, o czym powiadamy pogrążeni w głębokim smutku i żalu

OJCIEC, CÓRKI z MEZAMI, SYNOWIE, SYNOWA oraz WNUKI

PODZIĘKOWANIE

W dniu 12 czerwca 1977 roku zmarła nasza najukochańsza Zo- na, Mamusia i Babcia

S. + P.

KRYSTYNA ŚLEDZIEWSKA

z domu NOWAKOWSKA LEKARZ DENTYSTA

Pogrzeb odbędzie się w czwar- tek, dnia 15 czerwca br. o godz. 15 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrążeni w smutku

MAŻ, CÓRKI, ZIĘCIE I WNUCZKI

Tłumaczył: BRONISŁAW ZIELIŃSKI



Maggie, owa brunetka 27-letnia pracowała z mną od przeszło pięciu lat; wybitnie inteligentna, metodyczna, staranna dyskretna, niezawodna, prawie nigdy nie popełniała błędów — w naszym zawodzie nie ma czegoś takiego, jak osoba, która nigdy nie popełnia błędów. Co ważniejsze, lubiliśmy się z Maggie od lat, a to jest niemal podstawowym elementem tam, gdzie chwytliwa utrata wzajemnego zaufania i współzależności, może mieć konsekwencje nieodwracalne i trwałe natury; o ile mi jednak wiadomo, nie lubiliśmy się nadmiernie, to bowiem mogłoby być również fatalne.

Belinda, dwudziestodwuletnia blondynka, paryżanka, pół-Francuzka, pół-Angielka, wykonująca teraz swoje pierwsze zadania operacyjne, była dla mnie prawie zupełna niewiadoma. Nie zagadka, po prostu nieznana jako ludzka istota; kiedy Surete wypożycza komuś jednego ze swoich agentów, a właśnie nie wypożycza mi Belindę, zaliczane akta owego agenta są nie wszechstronne, że żaden istotny fakt z życia czy przeszłości owej osoby nie jest tam pominięty. Wszystko, co zdołałem dotychczas zaobserwować na plaży szczytów osobistej, to było to, że Belindzie zdecydowanie brakowało owego szacunku — jeżeli już nie bezgranicznego podziwu — którym młodzieńcy powinni być starszych oraz przełożonych w swoim zawodzie, w tym wypadku właśnie mnie. Jednakże cechowała ją ta spokojna, przedsiębiorcza sprawność, która aż nadto przeważała nad wszelkimi zastrzeżeniami, jakie Belinda mogła mieć w stosunku do swego pracodawcy.

Zadna z dziewczyn nie była dotąd w Holandii, co stanowiło jedną z głównych przyczyn, że mi teraz towarzyszyły; poza tym ładne dziewczyny są w naszym nieładnym zawodzie rzad- sze niż futra w Kongo, i przez to mogą mniej zwracać na sie- bie uwagę ludzi podejrzliwych i bezwzględnych.

DC 8 dotknął ziemi, podwozie pozostało w całości, więc otworzyłem oczy i zacząłem rozmyślać o pilniejszych sprawa- ch. Duclos, Jimmy Duclos oczekiwał mnie na lotnisku

Schiphol, i Jimmy Duclos miał mi coś ważnego i pilnego do zakomunikowania. Zbyt ważnego, by to przesyłać, nawet w za- szyfrowanej formie, normalną drogą; zbyt pilnego, by czekać na usługi kuriera dyplomatycznego naszej ambasady w Ha- dze. Nie zastanawiałem się nad prawdopodobną treścią tej wiadomości; miałem się z nią zapoznać za pięć minut, i wie- działem, że będzie tym, czego chciałem. Źródła informacji Duclo- sa były nienaganne, same informacje zawsze precyzyjne i stuprocentowo ścisłe. Jimmy Duclos nie popełniał błędów — przynajmniej takiej natury.

DC 8 zwalniał i już widziałem krokodylowy „rekaw” się- gający skosem od głównego budynku, gotów przywrzeć do wyjścia z samolotu, kiedy ten się zatrzyma. Odepiałem pas, wstałem, zerknąłem na Maggie i Belindę bez żadnego wyrazu czy oznak rozpoznania i ruszyłem ku wyjściu, kiedy samolo- t był jeszcze w ruchu, co jest posunięciem źle widzianym przez władze lotnicze, a już z pewnością, tak jak w tym wy- padku, przez innych pasażerów w samolocie, których miny wyraźnie wskazywały, że znajdują się oni w obecności zarozumia- lego i prostackiego gburę, który nie może zacheć na zajęcie swojego miejsca wśród reszty cierpliwiej i ustawiającej się w kolejce rasy ludzkiej. Nie zwróciłem na nich żadnej uwagi. Już dawno pogodziłem się ze świadomością, że popularność nie będzie nigdy moim udziałem.

Stewardessa uśmiechnęła się jednak do mnie, ale nie był to wyraz uznania ani dla mojej powierzchowności, ani osobowo- ści. Ludzie uśmiechają się do innych ludzi, kiedy ci budzą w nich respekt czy lek, albo jedno i drugie. Ilekroć podróżuję samolotem poza okresami, gdy jestem na urlopie — co na- stępuje mniej więcej raz na pięć lat — wręczam stewardessie niewielką zaklejoną kopertę do przekazania kapitanowi samo- lotu, a kapitan, który zazwyczaj, tak samo jak każdy, lubi zaimponować ładnej dziewczynie, na ogół ujawnia jej treść, składając się z mnóstwa bzdur na temat absolutnego pierw- szostwa we wszelkich okolicznościach, co jest z reguły cał- kowicie niepotrzebne poza tym, że zapewnia nienaganny i na- tychmiast podany obiad, kolację oraz usługi barowe. Nato- miast całkowicie potrzebny jest inny przywilej, z którego kor-zysta kilku moich kolegów, a także ja sam — dyplomatycz- nego typu zwolnienie od rewizji celnej, co jest korzystne, ponieważ bagaż mój zwykle zawiera parę sprawnie działają- cych pistoletów, mały, ale przemyślnie zaprojektowany ze- staw narzędzi włamywacza oraz kilka innych niecnych przy- borów, na ogół źle widzianych przez władze imigracyjne bar- dziej zaawansowanych krajów. Nigdy nie noszę przy sobie broni w samolocie, bo poza faktem, że śpiący człowiek może niebezpiecznie odstąpić podramienną kaburę siedzącemu obok pa- sażerowi powodując tym masę niepotrzebnej konsternacji, tylko szalencie mógłby wystrzelić w ciśnieniowej kabine no- woczesnego samolotu. To właśnie wyjaśnia zdumiewające suk- cesy porwycy samolotów; skutki implozji mogą bowiem być nieodwracalne.



DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redakcja Kolegium Redakcja kod 90-103. Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy „DP” Łódź skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączą ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-54 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 304-75 Działy miejski 341-10, 337-47 sportowy 208-83, ekonomiczny 228-52, wojewódzki 223-05 dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawia- mych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-50, Panoramy 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 Dział Ogłoszeń 311-50 (za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 889-58 889-78 Cena subskrypcyj rocznie 324 zł półrocznie 117 zł kwartalnie 58 zł Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półrocznie oraz cały rok: do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady prasowe, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast składają zamówienia w miejscowym Oddziale RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, bądź u doręczycieli Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 98. Nr indeksu 35004